Moğolların Kayseri’yi işgal ettikleri
1243 yılında Ahî Evren’in eşi Fatma Bacı
bu evde bulunuyordu ve yine bu evde
Moğollara esir düşmüş olmalıdır. Ahî
Evren ise, 1240 (H. 637) yıllarında vuku
bulan Sadettin Köpek olayı ile ilgili olarak
tutuklanıp II. Keyhüsrev’in ölüm tarihi
olan 1246 (H. 643) yılına kadar altı sene
müddetle Konya’da hapis bulunuyordu.
Bu sebeple 1243’teki (H. 640) Moğol
vahşetinden kurtulmuştur.

II. Keyhüsrev’in ölümünden sonra, II.
İzzeddin Keykavus’un tahta geçmesiyle

ve mescidi bulunduğu, Evhadüddin
Kirmânî’nin mescide bitişik, bir kapısı
mescide diğeri dışarıya açılan bir evde
ikâmet ettiği belirtilmektedir.4 Debbah
(derici) olan Ahî Evren, bütün sanatkâr-
ların lideri olarak bu mahalledeki mescid
ve hankâhında kurduğu Ahî teşkilâtıyla
32 çeşit sanatkâr ve esnafı eğiterek adeta
askerî bir disipline sokmuştur. Hocası
Evhadüddîn’in vefatından sonra 1238
yılında Kayseri’ye yerleşen Ahî Evren,

4 Mikâil Bayram, Ahî Evran-Mevlânâ
Mücadelesi, Nüve Kültür Merkezi Yay. 107,
Konya 2012, s. 53.

yönetimden de destek gören Evhâdî
dervişlerine Köşk Medrese vakfının
gelirlerinin tahsis edildiğini görmekteyiz.3

Tarihî kaynaklarda Ahî Evren’in, hocası
Evhadüddin-Kirmânî ile M. 1205 (H. 602)
tarihinde Kayseri’ye yerleşerek burada
bir Debbağ (Dericilik) atölyesi kurduğu,
zamanla bu atölyenin büyümesi, işçi ve
ustalarının çoğalması sonucunda buranın
Debbahlar Mahallesi hâlini aldığı, muh-
temelen o tarihte İsa Ağa Mahallesi’yle
beraber olan bu mahallede bir zaviye

3 Halil Edhem (Eldem), Kayseriye Şehri,
İstanbul 1928, s. 111.

tutuklu bulunan Ahîler ve Babaîler serbest
bırakıldı. Fatma Bacı ise; Vezir Muinüd-
din Süleyman, Beylerbeyi Hatıroğlu
ve Sahib Fahreddin Ali’nin yardım ve
siyasî destek için Hülagü Han’a gittikleri
zaman onlarla beraber geri getirilmiş ve
Kayseri’deki eski evine yerleştirilmiştir
(H. 658/M. 1260). Takriben 1271’den (H.
669) sonra Kırşehir’de vefat etmiştir.

EVREN LÂKABI
Nasirüddin Mahmud’un “Ahî Evren”

olarak anılmasının onun yılanlara ilgi-
sinden kaynaklandığı anlaşılmaktadır.
Yılanın evrilerek yani kıvrılarak hareket
etmesi, kâinatın da evrilip dönmesi
Türkçede “evren” kelimesiyle ifade
ediliyordu.

İrademle kabul ettiğim bir
şey, belâ ve azap ise başımdan defetmek,
bir başkasının üstüne yıkmak yiğitliğe
sığmaz. Halkı onun elinden kurtarmak
mürüvvettir. En iyisi onun cefasını
çekmem ve ona tahammül etmemdir…”

Bir müddet sonra o hatun ölür.
Bacıyan-ı Rum teşkilatını kuran

Fatma Bacı işte bu cariyeden doğar (H.
610/M. 1213 sonrası).11 �

11 Bayram, Mikâil; Evhadüddin-i Kirmânî ve
Menâkıb-Nâmesi, s. 32-33, 159-160; Baciyan-ı
Rum, s. 24-25. Erdem, Y. Tümer-Yiğit,
Halime; Bacıyân-ı Rûm´dan Günümüze Türk
Kadını…, s. 31.

Kapu Camii
Şerifi’nde bade’z-zuhr/öğleden sonra
icra-yı vaaz ve nasihat etmek talebinde
bulunan Kayseri ulemasından Beşirzade
Ahmet Hulusi Efendi’ye müsaade ve
mezuniyet verilmiş olmağla nat olunmak
üzere bu vesika kendisine/muma ileyhe
ita olunmuştur/verilmiştir. Cumadiyel
ahire 18 ve mülhak 332-330 es-Seyyid
Muhammed Emin 1327/1909 Mühür.”

Hacı Ahmet Hulusi Hoca Efendi
vaaz ve irşad faaliyetlerinin yanı sıra
Osmanlı Cihan Devleti’nin istiklal müca-
delesi verdiği cephelere giderek vatan
müdafaası için görev aldı. Çanakkale,
Romanya ve Kafkasya cephelerinde
bulundu. Çanakkale’de 45. Alay 4. Tabur
İmamlığına seçildi.